
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 1/1 

Mgr. Tomáš VontorVyřizuje:

+420 267 994 657Tel.:

E-mail: tomas.vontor@sfzp.cz

SFZP 026349/2018Č. j.:

26. 3. 2018Datum:

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
Státní  fond  životního  prostředí  České  republiky  (dále  jen  „Fond“)  jako  povinný  subjekt  ve  smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 28. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkající  se  projektu  „Rozšíření  kanalizace  Hlučín  – Rovniny  a  intenzifikace  ČOV  Hlučín  -  Jasénky“,  a.č. 

09030661, ve které požadujete informaci: „Byla splněna podmínka zajištění souladu cen do alespoň 90% 

se skutečnými cenami stočného na rok 2018, jak je požadováno rovněž v dodatku č. 2 smlouvy 09030661?

Kopii dokladů vysvětlení odchylky ceny stočného s přílohami od žadatele Vodovodů a kanalizací Hlučín, 

s.r.o. a přepočet finanční analýzy od SFŽP a korespondenci se žadatelem“.

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 28. 2. 2018 vyhověl 

a  dle  ustanovení  §  14  odst.  5  písm.  d)  tohoto  zákona  Vám  v souladu  s Vaší  žádostí  poskytuje 

požadované informace prostřednictvím sdělení a příloh.

U projektu „Rozšíření kanalizace Hlučín – Rovniny a intenzifikace ČOV Hlučín - Jasénky“, a.č. 09030661, 

je  podmínka  zajištění  souladu  ceny  považována  za  splněnou,  bude-li  skutečná  cena  pro  stočné

dosahovat alespoň 90 % cen pro stočné dle relevantní finanční analýzy (dále „FEA“). Podmínka zajištění 

souladu  ceny  bude  považována  za  splněnou,  pakliže  skutečná  cena  pro  stočné  bude  vybírána 

v minimální výši 39,82 Kč (bez DPH).

Pokud tato podmínka není zajištěna, je možno během roku 2018 žádat o snížení ceny na úroveň čistých 

příjmů dle FEA. Prozatím tak příjemce neučinil.

Ve věci přepočtu finančním analýzy, dne 23. 6. 2017 VAK Hlučín požádal o snížení reálného nárůstu cen 

stočného nad inflaci. Žádosti bylo vyhověno (viz přílohy).

S pozdravem

 

……………………………………………………... 

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

Přílohy: 1) Stanovisko k žádosti o úpravu fin. analýzy z důvodu změny prognóz nárůstu cen nad inflaci 

              2) Žádost o snížení meziročního reálného nárůstu cen vodného/stočného z 5% na 2%  




